łego wymiaru sprawiedliwości , bo tu każdy robi co mu się podoba,

nec est qui visitet aut qui corrigat. Dosyć žem tu był przez rok,

ikażdy przyzna że J. $. i ja wszystkośmy robili co można było zrobić,

a jeżeliśmy nic więcej nie sprawili to nie nasza wina, tak iż sumiennie

będziemy mogli powiedzieć: curavimus Babylonem et non est sanata .

Odebrane z dworu wiadomości donoszą , że przybyło znowu do

króla dwóch posłów z Inflant , z którymi traktują o zgodę, że arcy

biskup ryzki uwięziony, ale nie umarł, jak wprzód mówiono. Są

także w Wilnie dwaj nowi posłowie szwedzcy , ale nie dla małżeństwa

tylko w innym interesie, który jakiby był dotąd niewiadomo. W Litwie

obawiają się wtargnienia Turków i Tatarów, którzy w 70,000 prze

prawiwszy się przez Dniepr stoją na granicy podolskiej. Łowicz 22

września 1556 .

Formula christianae et catholicae Fidei tradita in sacra

synodo provinciali Lovitii celebrata A. D. MDLVI

die XI Septembris. Praesidentibus in ea Rmo Dno

Aloysio Lippomano Episcopo Veronensi Nuntio Apo

stolico et Rmo Dno Nicolao Dzierzgowski Archiepis

copo Gnesnensi Legato nato et totius Regni Poloniae

Primate, quae omnibus ecclesiis provinciae ejusdem in

violabiliter servanda et tenenda mandatur.

1. Principio Symbolum Apostolorum Nicaenum et Constantino

politanum , symbolum etiam D. Athanasii recipimus, veneramur et am

plectimur, omnibusque recipiendum , venerandum et amplectendum

mandamus .

II. Juxta quae symbola , certa et firma fide credimus Sanctam

Trinitatem , id est Patrem et Filium et Spiritum S. Unum Deum Omni

potentem , unius essentiae, unius potestatis, creatorem omnium creatu

rarum , a quo omnia, per quem omnia , in quo omnia .

III. Eadem fide credimus, Patrem a semetipso esse non ab alio ,

Filium a Patre genitum Deum verum de Deo vero , lumen verum

de lumine vero, non tamen duo lumina, sed unum lumen.
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IV. Eadem pariter fide credimus, Spiritum S. a Patre et Filio

aequaliter procedere, consubstantialemque Patri et Filio et coaeternum

esse , qui super Apostolos in linguis igneis descendit, et a quo totum

corpus Ecclesiae sanctificatur, vivificatur et regitur, atque in ea manet

in aeternum .

V. Simul et illud credimus et confitemur, aeque Filio et Spiritui

S. atque Deo patri cultum Latriae praestari debere, aeque Filium et

Spiritum S. atque Patrem adorandum et glorificandum esse, quando

quidem tres personae Deus unus est, ac per Christum nos quidem

accessum ad Deum Patrem habere, esse illum advocatum et media

torem nostrum secundum humanam naturam , qua minor est Patre,

secundum Divinam vero aequalem esse Patri, et eodem cum illo et

Spiritu S. honore afficiendum .

VI. Credimusque esse septem Ecclesiae sacramenta a Christo

instituta, quae sunt: Baptismus, Confirmatio, Eucharistia , Poenitentia ,

Extrema Unctio, Ordo et Matrimonium . Per quae quamvis externa

et corporalia signa Deus invisibiliter, sive per bonos, sive permalos

ministros, nostram salutem operatur.

VII. Baptismus ad salutem omnibus necessarius est, etiam in

fantibus, per quem peccata plane tolluntur, et fiunt filii Dei ac hae

redes vitae aeternae, nec unquam est iterandus.

VIII. Poenitentiae sacramentum , quod post Baptismum omnibus

relapsis est ad salutem necessarium , amplectitur contritionem , confes

sionem et satisfactionem .

IX . Contritio est dolor de peccatis propter Dei offensam

ceptus, cum proposito confitendi et satisfaciendi, non autem ut quidam

hoc saeculo perniciosidocent, terror conscientiae propter apprehensum

gehennae supplicium peccatis debitum , praeparat tamen hic terror et

gehennae metus ad veram contritionem .

X. Confessurus diligentiam legitimam adhibere debet, quo sacer

doti judici suo manifestet omnia peccata sua mortalia etiam occulta

cordis, ut ab eis per illum absolvatur, cujus absolutionis minister est

solus sacerdos, secundum Ecclesiae ritum consecratus.

XI. Satisfactio est persolutio poenae plerumque adhuc debitae

remissa jam culpa. Nam omnem poenam peccato debitam semper

condonari culpa remissa erroneum est, et scripturis sacris adversatur.

XII. Certa fide tenendum est, hominem habere liberum arbitrium ,

quo potest male, et cum gratia bene agere, et post peccatum mortale

admissum , Deo adjuvante, poenitere et peccatorum remissionem consequi.

SUS
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XIII. Ad justificationem ante omnia in adultis necessaria est

fides , qua certo credimus, Christum Jesum Dei filium nobis propitia

torem a Patre propositum esse pro peccatis nostris in sanguine ipsius,

sine qua nullis nostris operibus, nullaque poenitentia justificatio

obtineri potest, sicut nec fide sola sine poenitentia et proposito vivendi

secundum mandata Dei.

XIV . Fides , qua quis firmiter credit , et certo statuit propter

Christum sibi remissa esse peccata , seque possessurum vitam aeter

nam , nullum habet in scripturis testimonium , imo eisdem adversatur.

Etiamsi firma et certa spe expectare debemus, in hac quidem vita ,

per sacramentum Baptismi et Poenitentiae peccatorum remissionem ,